3

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от_______________	                                                  № _____________

	пгт Мостовской

	Об утверждении Порядка предоставления ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования
 Мостовский район

[image: Мостовский%20р-н%20(герб)контур2]
В соответствии с постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 ноября 2008 г. № 1218 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций и государственных учреждений образования Краснодарского края» и от 19 августа 2022 г. №582 «Об установлении ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края и утверждении порядка ее предоставления», и в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Мостовский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Мостовский район согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Районному управлению образованием администрации муниципального образования Мостовский район (Богинский Ю.Н.), Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Мостовский район (Пономарева Е.Е.) обеспечить реализацию Порядка, указанного в пункте 2 настоящего постановления
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Мостовский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы при установлении доплат педагогическим работникам в образовательной организации руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
4. Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район                   Богинина В.В.
[bookmark: _GoBack]6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 г., и действует до 31 декабря 2024 г.

Глава муниципального образования
Мостовский район                                                                               С.В. Ласунов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования Мостовский район от __________________ № ___________
«Об утверждении Порядка предоставления ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования
Мостовский район»

Проект подготовлен и внесен:
Районным управлением образования
администрации муниципального образования
Мостовский район
Начальник управления                                                                 Ю.Н. Богинский

Составитель проекта:
Начальник районного управления образованием
администрации муниципального образования
Мостовский район                                                                        Ю.Н. Богинский

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального
образования Мостовский район                                                   В.В. Богинин

Заместитель главы
муниципального образования
Мостовский район                                                                         М.Г. Чеботова

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Мостовский район                                                                         Е.М. Тютерева

Начальник правового отдела администрации
муниципального образования
Мостовский район                                                                         Е.В. Коваленко

Начальник общего отдела
администрации муниципального образования
Мостовский район                                                                         О.В. Свеженец

image1.jpeg